
  

UCHWAŁA NR 2865/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie wydania pozytywnej opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie 

Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na lata 2023-2030 ustaleń i rekomendacji  

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.),  

art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.)  

w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 862) oraz 

art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się pozytywną opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na lata 

2023-2030 w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjętym Uchwałą nr 

XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 6896/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 kwietnia 

2023 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii 

Rozwoju Gminy Wojciechowice na lata 2023-2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie. 

§ 3 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2865/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 września 2025 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na 

lata 2023-2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie. 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na lata 2023-2030 pozytywnie opiniuje 

projekt dokumentu w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń 

i rekomendacji odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

oraz Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy  

jest przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

Natomiast zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa 

wydaje ww. opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 

Wniosek z Urzędu Gminy Wojciechowice wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w dniu 3 września 2025 roku.  

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich 

zamieszczenia został ustanowiony na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  

o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła  

w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta 



2 

 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju 

województwa stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie 

zawierać ustaleń i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym  

art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia 

w przypadku Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, przyjęty uchwałą nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

stanowią podstawę zintegrowanego systemu zarządzania województwem, łączącego 

instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Powiązanie Strategii Rozwoju Województwa z Planem Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa określone w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1130 z późn. zm.) pozwala wydać 

opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie strategii, dotyczących ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie wykazała, że 

są one zgodne z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie, analiza przekazanego projektu Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na 

lata 2023-2030 wskazuje, że jest on spójny ze Strategią Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ w zakresie uwzględnienia w ww. dokumencie celów strategicznych 

w wymiarze społecznym i gospodarczym, o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz obszarów strategicznej interwencji 

(art. 11 ust. 1c pkt 6 i 7 wskazanej regulacji): 

Cel strategiczny 1. Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez zwiększenie dostępu do 

usług publicznych jest spójny z celami strategicznymi SRWŚ 2030+ 1. Inteligentna 

gospodarka i aktywni ludzie oraz 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi. 

Cel strategiczny 2. Wzrost konkurencyjności gminy poprzez rozwój przedsiębiorczości  

i rolnictwa jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+: 1. Inteligentna gospodarka  

i aktywni ludzie. 

Cel strategiczny 3. Kształtowanie przestrzeni gminy jako terenu funkcjonalnego i przyjaznego 

środowisku jest spójny z celami strategicznymi SRWŚ 2030+ 2. Przyjazny dla środowiska  



3 

 

i czysty region i 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi oraz 4. Sprawne 

zarządzanie regionem. 

Cel strategiczny 4. Czyste, zadbane i zasobne środowisko naturalne  jest spójny z celami 

strategicznymi SRWŚ 2030+ 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie oraz 2. Przyjazny 

dla środowiska i czysty region. 

Cel strategiczny 5. Zwiększenie odporności Gminy Wojciechowice na zmiany klimatu oraz  

poprawa jakości środowiska naturalnego jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+  

2. Przyjazny dla środowiska i czysty region. 

Ponadto, projekt Strategii Rozwoju Gminy Wojciechowice na lata 2023-2030 uwzględnia 

zapisy dotyczące Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) zidentyfikowanych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Gmina Wojciechowice należy do OSI 

Obszary zagrożoną trwałą marginalizacja oraz OSI Dolina Wisły. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu istnieje potrzeba wprowadzenia 

pewnych korekt i uzupełnień, o czym mowa poniżej. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

zachowują moc jedynie do czasu opracowania planu ogólnego gminy, dlatego proponuje się 

wprowadzić korektę w projekcie Strategii.  

W celu strategicznym: 3 Kształtowanie przestrzeni gminy jako terenu funkcjonalnego  

i przyjaznego środowisku, w celu operacyjnym: 3.2 Estetyzacja, rewitalizacja i funkcjonalne 

zagospodarowanie przestrzeni publicznych, w kierunkach działań zamiast: opracowywanie  

i aktualizacja studium uwarunkowań przestrzennych gminy oraz planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy, sugerujemy zapisać: opracowywanie planu ogólnego gminy oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy. 

Należy zwiększyć czytelność Rysunku 24 Podział funkcjonalny terenu gminy 

Wojciechowice, gdyż w obecnej sytuacji nie ma możliwości odnalezienia na mapie symboli 

ujętych w legendzie. 

Na str. 83 zamieszczono Rysunek 21 Lokalizacja gminy Wojciechowice na planie 

województwa świętokrzyskiego uwzględniającego OSI „Dolina Wisły”. Przedmiotowy 

rysunek został zaczerpnięty ze Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+,  

a nie z Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego (zasięg 

Doliny Wisły jest inny i nie obejmuje całych gmin). Należy dokonać korekty tytułu ww. 

grafiki. 



4 

 

Na str. 5 należy ujednolicić tytuł tabeli nr 1 wraz z opisem, natomiast na wykresie 

nr 1 powinny zostać wpisane dokładne wartości. 

 


	Uchwała 2865_25 z dnia 23.09.2025 r.
	Załącznik do Uchwały nr 2865_25 z dnia 23.09.2025 r.

